
                                                              P ČKS 20. 06. 2024 
 

1 

 

Informace z jednání předsednictva Českého krasobruslařského svazu 

konaného v Praze dne 20. června 2024. 

 

Program: 

 

1) Zahájení a krátká informace předsedy ČKS, mj. o průběhu ISU kongresu, 

přípravě JGP 24 a MS 26 

2) Kontrola posledního zápisu vč. plnění úkolů P ČKS 

3) Online připojení T. Chrobáka (Tamtomy), web ČKS 

4) Ostatní komise (STK, TMK, KR) 

5) Různé 

 

 

1. Zahájení a informace předsedy (ISU kongres, JGP 24 a MS 26)  

Předseda ČKS zahájil pravidelné prezenční jednání P ČKS. Současně uvedl některé 

informace k uplynulému a nastávajícímu období: 

 

S. Žídek informoval zúčastněné o tom, že jedno ze stěžejních rozhodnutí Kongresu 

bylo zrušení kvalifikací na MS. S tím souvisí potřeba následné úpravy rozpočtu MS 

26 v Praze.  

Delegáti ČKS S. Židek a K. Oubrecht pravidelně informovali na stránkách ČKS 

krasobruslařskou veřejnost o průběhu kongresu a přijatých rozhodnutích. 

 

S. Židek také informoval o obsahu ustavujícího zasedání OV MS 2026 (představení 

členů výboru, prezentace loga MS 2026) a o nabídce členům výboru zúčastnit se 

JGP v Ostravě z důvodu seznámení se s průběhem mezinárodní krasobruslařské 

soutěže a jejími specifiky, nabídka byla velmi pozitivně přijata. Návštěva členů OV 

MS 2026 nenaruší žádnou plánovanou doprovodnou akci (schůzku, jednání…) 

 

30. 9. proběhne v Praze a O2 Aréně návštěva ISU Event Coordinatora, Wielanda 

Leuderse (jak bylo dohodnuto při Kongresu ISU). 

 

 

2. Kontrola posledního zápisu a plnění úkolů P ČKS 

 

a/ uznání Testu výkonnosti 

P ČKS schvaluje návrh TMK a STK, aby do OSTV přibyl bod o „uznávání TV ze zahraničí“. 

S platností od 1. 7. 2024. 

 

b/ Poplatek mezinárodní soutěže 

Předsedkyně TMK navrhuje, aby poplatek za administrativní úkony spojené s účastí na 

mezinárodních soutěžích z kalendáře ISU (1000 Kč sóla, 1500 Kč párové disciplíny, jednou 



                                                              P ČKS 20. 06. 2024 
 

2 

 

za sezónu) seniorských a juniorských sportovců/párů, kteří se nezúčastnili prověrek 

výkonnosti příslušné kategorie a/nebo nejsou držiteli reprezentačních smluv a/nebo členy 

VSC/SCM a dalších talentových projektů ČKS byl uveden v některé ze směrnic ČKS. Přesto, 

že se jedná o již letitou praxi (prvotní rozhodnutí P ČKS již bylo někdy po roce 2006), je 

vhodné toto uvést do některého z pravidelně publikovaných dokumentů. 

Připraví Katka Tykalová. 

Bude přidáno do ekonomické směrnice, která bude řešit všechny poplatky vůči ČKS.  

 

K. Tykalová předložila návrh této směrnice, který P ČKS schvaluje s odloženou 

platností od 15. 8. 2024, až se této směrnici přizpůsobí i další dokumenty ČKS 

(především Registrační a Přestupní řád). 

 

c/ Mentální příprava členů reprezentace 

K. Kamberská navrhuje, na základě zprávy od L. Štecáka, zařazení Debory Anny Cohen a 

naopak vyřazení Adély Vallové. O setrvání / náhradě dalších členů (mj. Blaasovi, 

Vrašťáková) bude rozhodnuto na jednání trenérské komise příští týden. 

Na základě doporučení TMK byla zaslána smlouva i K. Hanušové. Zbylá místa budou 

obsazena po VT Praha a konzultaci K. Kamberské s L. Štecákem a přítomnými sportovci 

a trenéry. 

 

Místo Blaasových, kteří nechtějí v projektu pokračovat, budou zařazeni Eliška 

Žáková a Filip Mencl. Zařazení bylo nabídnuto i Janě Horčičkové, jejíž zákonní 

zástupci ale nabídku odmítli. D. Malczyk bude vyřazen.  Předsedkyně TMK bude 

kontaktovat M. Vrašťákovou, pokud nebude chtít v projektu pokračovat, bude TMK 

rozhodovat o náhradnících. 

 

 

Ostatní úkoly jsou průběžně plněny, případně řešeny v části „Informace z komisí“. 

 

 

3. Nový web ČKS 

 

Proběhlo on-line připojení s manažerem firmy Tamtomy, panem Tomášem 

Chrobákem. Ten představil konečnou podobu nového webu, kterou P ČKS 

schválilo. 

Nyní bude nutná spolupráce všech složek ČKS při „plnění“ nového webu, 

především texty a fotografiemi. Všechny zprávy, informace, dokumenty i výsledky 

budou ze starého webu migrovány přímo IT odděleném Tamtomy, včetně všech 

aktualizací do doby spuštění nového webu (první vlna převodu dokumentů do cca 

půlky června již proběhla). 

V úterý 16. 8. se uskuteční on-line zaškolení sekretariátu a předsedy STK a jejich 

seznámení se s administrací webu v prostředí WordPress. Následně budou 

vytvořeny přístupy všem členům P ČKS, sekretariátu, členů STK a PR skupiny (SPR 

media). 

 



                                                              P ČKS 20. 06. 2024 
 

3 

 

Předpokládané spuštění ostré verze nového webu by mělo být v průběhu srpna 24, 

dle časových možností plnění webu, především ze strany GS. 

 

 

4. STK 

 

a/ M ČR SB 2025 

STK vyhlásí nové výběrové řízení na pořadatele M ČR SB 2025. Termín přihlášek do 

konce července. Do předchozího termínu se tradičně nikdo nepřihlásil. 

 

b/ Pohárové soutěže ČKS 

STK vyhlásí výběrové řízení na pořadatele Finále pohárových soutěží. Termín do 31. 

7. 2024.  Termín soutěže je stanoven na 5. a 6. dubna 2025. ČKS uhradí pořadateli 

odměny R a TP jako u soutěží Českého poháru + obsluhu ISU SH + zajistí a uhradí 

medaile a diplomy. 

 

c/ Oznámení na web – pravidla a směrnice 

Vzhledem k tomu, že Kongres ISU v polovině června 2024 odložil platnost velké 

části změn Technických pravidel krasobruslení pro sólové kategorie a kategorii 

sportovních dvojic až po olympijské sezóně, ale zároveň přijal rozsáhlé změny i pro 

kategorie tanců na ledě a pro synchronizované bruslení, bude ČKS schopen 

publikovat nová znění pravidel a některých směrnic až poté, co budou upravené 

verze pravidel potvrzeny na stránkách ISU v příslušných Communicationech a 

publikací kompletních pravidel, a následně přeloženy do češtiny. 

 

Doposavad publikované překlady je nutné brát jako provizorní. 

 

5. TMK 

 

a/ Prověrky výkonnosti 

 

TMK navrhuje, aby jedním z TS pro kategorii SD byl Lukáš Ovčáček. P ČKS souhlasí. 

 

Kompletní složení sborů při prověrkách navrhuje KR následující: 

TS sólo: Kamberská, Mužíková 

TS tance: Grinčová, Dobrovolná,  

TS SD: Kamberská, Ovčáček 

TK sólo: Mokrá, Horklová 

TK tance: Mokrá  

TK SD: Tauchmanová 

Rozhodčí: Horklová, Tauchmanová, Murycová, Kosina, Mokrá 

 

Hodnocení v kategorii tanců provedou Richard Kosina, Slávka Grinčová a Hana 

Dobrovolná. 



                                                              P ČKS 20. 06. 2024 
 

4 

 

Hodnocení sóla a SD provedou Kateřina Kamberská, Markéta Horklová, Věra 

Tauchmanová a Lucie Mužíková. Přítomen bude předseda Stanislav Židek a videa 

zajistí Evžen Milčinský. 

 

P ČKS schvaluje. 

 

b/ Talent 

K. Tykalová připravila a zaslala návrhy smluv pro vedoucí CTM (Centra talentované 

mládeže) a pravidla pro centra SCM/PRTM. P ČKS je projednalo a souhlasilo 

s návrhem GS, že by podmínky z pravidel pro centra měly být spíše včleněny do 

ekonomických směrnic. Ty připraví na jednání v srpnu Kateřina Tykalová, aby celou 

záležitost dotáhla. V souvislosti s tím se i upraví předložená smlouva pro vedoucí 

centra.  

 

c/ Vzdělávání 

Rozpočet na seminář trenérů v Ostravě při JGP 7. 9. 24. bude předložen na jednání 

při prověrkách po upřesnění částek ze strany hotelu Clarion. 

 

 

d/ Náplně jízd, sezóna 24/24 

TMK navrhuje následující adaptaci náplní žákovských kategorií dle Com. ISU: 

 

- veškeré náplně SD a TP převzít ve znění Comm ISU (zpracuje L. Ovčáček – SD a G. 

Hrázská Žilková – TP, do 19.06.24). 

SyS: převzít náplně ve znění Comm ISU s odchylkami v levlech (zpracuje V. 

Paulusová, do 19.06.24) 

 

Sólové kategorie 

Nováččci 

dle Comm kategorie Basic Novice s následující úpravou: prvky možné až po L2. 

 

Žactvo nejmladší 

dle Comm kategorie Intermediate Novice s následující úpravou: prvky možné až L2. 

 

Žactvo mladší 

dle Comm kategorie Advanced Novice s následujícími úpravami: pouze VJ; prvky 

možné až L3. 

 

Žactvo a dorost 

dle Comm ISU s následující úpravou: KP i VJ až L4 

 

Pády ve všech kategoriích: pro sezónu 24/25 zachovat pády dle stávající úpravy 

Pravidel ČKS pro ČR, variantu dle Comm ISU spočítat a případně 

přijmout/zamítnout pro sezónu 25/26. 

 



                                                              P ČKS 20. 06. 2024 
 

5 

 

P ČKS s návrhy souhlasí. 

 

 

Předpokládané termíny úprav dokumentů: 

 

Náplně kategorií soutěží Českého poháru připraví K. Kamberská (do 19.07. 2024). 

 

Náplně kategorií pro Pohár ČKS připraví K. Pavlovičová (do 19. 07. 2024) 

 

Náplně pro Klubový pohár ČKS a Klubový pohár ČKS A připraví M. Harant (do 19. 

07. 2024) 

 

Kategorie SB: podle online jednání evropských zástupců „SyS“ ohledně sjednocení 

náplní klubových kategorií byl zpracován materiál, který Věra Paulusová rozeslala 

všem pořadatelům klubových soutěží SyS v ČR k zapracování do případných 

propozic soutěží a klubům, které se věnují kategorii SB, k předání trenérům a 

zapracování do jízd. 

V rámci ČR se zástupci SyS shodli na neomezování levlů tam, kde to pravidla 

umožňují. 

 

 

 

6. KR 

a/ školení a semináře 

M. Horklová předložila rozpočty následujících školení a seminářů: 

 

Školení technického panelu taneční páry: Lhota u Vsetína: 10. 8. 2024. 

 

Školení na zvýšení kvalifikace rozhodčích tanečních párů: Lhota u Vsetína: 10. 8. 2024 

 

Seminář technického panelu: 1. 9. 2024 Brno. 

 

P ČKS rozpočty schvaluje a ukládá sekretariátu publikaci pozvánek na webu. 

 

KR navrhuje konání školení pro nové rozhodčí sóla a SD 21. 9. v Praze, VN9 

Lektorky: Jitka Mokrá a Lucka Murycová. 

 

P ČKS návrh schvaluje. 

 

Z ČKS byli na Semináře ISU ve Frankfurtu akceptováni Tomáš Janečko (mezinárodní 

rozhodčí sóla a SD) a Hana Dobrovolná (TS pro tance) 

 

 

b/ Společenská zodpovědnost ČKS 



                                                              P ČKS 20. 06. 2024 
 

6 

 

Jitka Mokrá představila přípravu dokumentů, na jejichž vzniku se podílí i Milan 

Harant a které zahrnují problematiku etického chování (kodexu), rovnosti ve 

sportu, ochranu dětí a mladistvých, ovlivňování sportovních výsledků, boj s 

dopingem a podobná témata společenské odpovědnosti. 

Jitka Mokrá a Milan Harant budou dále pokračovat v přípravě dokumentů tak, aby 

mohly být v průběhu podzimu postupně zařazeny do Pravidel ČKS.   

Jak zdůraznil předseda Židek, jsou to oblasti, na které bude kladen čím dál tím větší 

důraz ze strany ISU (zde bude například část navýšené dotace „na rozvoj sportu“ 

podmíněna právě náklady na přípravu realizaci pravidel společenské odpovědnosti 

sdružených federací) i NSA, kde budou nezbytnou podmínkou pro přidělení dotací. 

 

 

7. Různé 

 

a/ ČUS 

E. Milčinský seznámil přítomné s informacemi z porady předsedů svazů 

sdružených v ČUS, kde byl delegátem ČKS: 

 

Zákon o sportu – pokud do konce volebního období projde legislativním procesem, 

bude to zázrak (problémy jsou především ve stěžejních oblastech sportovních 

profesionálů, dobrovolníků ve sportu a financování sportu)  

 

Výše dotací pro rok 25 – nikdo by neměl dostat méně, než v roce 2021 

 

Doplněk GS: 

VH ČUS – P ČKS schválilo per rollam kandidaturu Evžena Milčinského na funkci 

člena RK ČUS. Tato kandidatura byla sekretariátem ČUS přijata a potvrzena. 

 

b/ odměna účetní 

P ČKS schvaluje každoroční odměnu paní Řehákové za účetní závěrku 2023 a 

přípravu podkladů a dokumentů pro daňové přiznání a pro vložení povinných 

dokumentů do spolkového rejstříku. 

 

 

Příští jednání P ČKS se uskuteční ve Lhotě u Vsetína v neděli 11. 8. 2024 od 9 hodin. 

 

Informaci zpracovali ze zápisu: S. Židek a K. Oubrecht.  


